CONSELHO
NACIONAL DO
MmistErio PuBLICO

PORTARIA CNMP-SG N° 272, DE 28 DE OUTUBRO DE 2019,

O SECRETARIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTERIO
PUBLICO, no uso das atribuicdes previstas no art. 1°, VIII, da Portaria CNMP-PRESI n° 57,
de 27 de maio de 2016, RESOLVE:

Art. 1° Conceder Progressdo Funcional aos servidores relacionados no Anexo | desta
Portaria.

Art. 2° Conceder Promocéo aos servidores relacionados no Anexo Il desta Portaria.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, com efeitos financeiros

retroativos a partir da data de aniversario no respectivo cargo.

MAURICIO ANDREIUOLO RODRIGUES


https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=315027&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=315027&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=315027&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=315027&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=315027&id_orgao_publicacao=0

Matri-
cula
82342

82557

18944

82378

82372

82376

82369

82371

19136

20845

82379

16371

82370

82365

82366

82381

23558

82361

ANEXO

ANEXO I - PROGRESSAO FUNCIONAL

Nome

ANDRE MOLINAR VELOSO

ADRIANO SENA LOPES

ALEANDRO PEREIRA NO-
LETO

ALEXANDRE ALVES DE
SOUSA MOREIRA

ALLAN ROBERTO VIEIRA
COUTINHO

CAIO CESAR DOS SANTOS
BERNARDO
CARTGEANNE GOMES DA
SILVA

CYNTHIA PIMENTEL
BELLEZA BERNARDINO

DIEGO JOSE SOUSA DE AL-

BUQUERQUE

EDSON LISBOA VIEIRA DA

SILVANETTO
ELMO ANTONIO BONA

ERICK LAMARTINE LEAO
JOCA

JOAQUIM JOSE DE PAULA
NETO

LARISSA RODRIGUES BRI-
GNOL

LIVIA ABDALLA ARAUJO

LUCAS MELGARES MAR-
TINS

MARIA DONARIA NETTO
LEIDEMER

MAURO LUIZ ARAGAO
PETTI FILHO

Cargo Efetivo SItAnte-
rior
Analista Juridico ANB4

Técnico de Seguranca
Institucional
Técnico de Seguranca
Institucional

'I_'ecnlco Administra- TCB4
tivo

TCA1l

TCC11

Analista Juridico ANB4

'I_'ecnlco Administra- TCB4
tivo

Analista de Suporte e
Infraestrutura
Tecnlco Administra- TCB4
tivo

Analista de Suporte e
Infraestrutura
Técnico de Seguranca
Institucional

Técnico de Seguranca
Institucional

Analista de Desen-
volvimento de Siste-
mas

ANB4

ANC11
TCC10

TCB4
ANC12

Analista Juridico ANB4

T_ecnlco Administra- TCB4
tivo

Técnico Administra-
tivo

Técnico Administra-
tivo

Analista de Arquite-
tura

Anqllsta dg Comuni- ANB4
cacdo Social

TCB4

TCB4

ANB7

Sit.Nova
ANB5
TCA2

TCC12

TCB5

ANB5

TCBS

ANB5

TCBS

ANC12

TCC11

TCBS

ANC13

ANB5

TCB5

TCBS

TCBS

ANB8

ANB5

Efeito Finan-
ceiro
23/08/2019

11/07/2019

07/07/2019

27/07/2019

10/07/2019

14/07/2019

15/08/2019

09/07/2019

31/07/2019

15/07/2019

28/07/2019

19/07/2019

23/07/2019

06/07/2019

01/07/2019

30/07/2019

18/07/2019

07/07/2019



82383

82384

18935

23601

20836

82377

23644

23694

23702

16756

23709

16639

23700
23679

82488

23723

82404

23939

82500

23940

82561

MILENA NAGUISA
TSUTSUMI

PEROLA RODRIGUES ARA-

uJo

PRISCILA RIBEIRO MAR-
TINS CERQUEIRA
RENATA ALENCAR CAM-
POLINA BERNAT

RODRIGO CIPRIANO DE AS-

SIS

VICTOR ARIEL DE ALBU-
QUERQUE ROCHA

BRUNO GARCIA SILVA

CARLOS MAGNO QUEIROZ

DE OLIVEIRA
CAROLINA SOARES NO-
LETO

DANIELA NUNES FARIA
TEIXEIRA

EDUARDO ABRANCHES
MANSUR

FABIO AUGUSTO LIMA RO-

DRIGUES

PATRICIA CAVALCANTE
DE SANTANA

RENATO IRAJA DE PADUA
CASSIO SASAKI DA SILVA

DANILO TEIXEIRA DE
LIMA

TULIO PANERAI CARNEIRO

ANDERSON PENA DE OLI-
VEIRA

FLAVIO SANTOS DA FON-
SECA

JOSEFRAN BERNARDINO
RIBEIRO DE SOUSA

Técnico Administra-

) TCB4
tivo
Tecnlco Administra- TCB4
tivo
'I_'ecnlco Administra- TCC11
tivo
Analista de Controle ANB7
Interno
Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANC10
mas
Tec_nlco_ de Seguran(;a.l.CB 4
Institucional
Analista de Suporte e ANB7
Infraestrutura
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Tecnlco Administra- TCB7
tivo
Analista Juridico ANC12
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Analista Juridico ANC12
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Analista Juridico ANB7
Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANA2
mas
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Tecnlco Administra- TCB4
tivo
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
T_ecnlco Administra- TCA2
tivo
T_ecnlco Administra- TCB7
tivo
TCAl

LIBIA DALVA DE MELO RO-Técnico Administra-

DRIGUES ZAGHETTO

tivo

TCBS

TCB5

TCC12

ANB8

ANC11

TCB5

ANBS38

TCB8

TCB8

ANC13

TCB8

ANC13

TCB8
ANB38

ANA3

TCB8

TCB5

TCB8

TCA3

TCB8

TCA2

17/07/2019

27/07/2019

11/07/2019

25/07/2019

23/07/2019

15/07/2019

13/08/2019

17/08/2019

21/08/2019

12/08/2019

24/08/2019

02/08/2019

22/08/2019
29/08/2019

01/09/2019

03/09/2019

30/09/2019

30/10/2019

06/10/2019

25/10/2019

22/10/2019



82498

82499

23963

82514

82406

82405

23789

23777
16883
17849

82117

82418

17855

23941

17853
21461

24118

82032

82428

17847

17981

LUCAS QUEIROZ CORREIA
RAFAEL CAVALCANTE CU-

NHA BEZERRA

RAQUEL TAVARES DOU-
RADO

RENATA PAES TEIXEIRA

TASSO IURI LOPES DE MI-
RANDA

THIAGO BATISTA DE
MOURA

TIAGO DE CARVALHO PE-
REIRA

VANIZE DE FREITAS GUI-
MARAES

WILSON ALVES DA SILVA
AIRTON DA SILVA PIRES

ALISSON RODRIGUES BRA-

GANCA SILVA

FERNANDA FERREIRA FIL-

GUEIRAS

GILCIMAR RODRIGUES
DOS SANTOS

HUGO GOIS CORDEIRO

MARCOS VALERIO BURLA- Tecnico de Seguranca

MAQUE DA SILVA

RENATA GIRAO CARNEIRO Analista Juridico

SABRINA DE ALMEIDA
SOUZA

AMANDA CRISTINA RI-
BEIRO FERNANDES

BARBARA GOMES ARAUJO

FERNANDES

CARLOS EDUARDO NO-
VAES FACCIN
FABIANO RODRIGUES
ALENCAR

Analista de Engenha-

S ANA2
ria Civil
Anal_lsta de Gestao ANA2
Publica
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Anal_lsta de Gestao ANA2
Publica
Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANB4
mas
Angllsta de Arquivo- ANB4
logia
Analista Juridico ANB7
'I_'ecnlco Administra- TCB7
tivo
Analista Juridico ANC12

Técnico de Seguranca

o TCC12
Institucional
Tec_nlco_ de Seguran(;a.l_CC12
Institucional
'I_'ecnlco Administra- TCB4
tivo
Tecnlco Administra- TCC12
tivo
Tec_nlco_ de Segurant;aTCB?
Institucional
Institucional TCC12

ANC9

Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANB7
mas

Técnico Administra-

) TCC9
tivo

Analista de Controle ANB4
Interno

Tecmco_ de SegurangaTCClZ
Institucional

Tecmco_ de Seguran(;aTCC12
Institucional

ANA3

ANA3

TCB8

ANA3

ANB5

ANB5

ANBS38

TCB8
ANC13
TCC13

TCC13

TCB5

TCC13

TCB8

TCC13
ANC10

ANB8

TCC10

ANB5

TCC13

TCC13

04/10/2019

06/10/2019

29/10/2019

23/10/2019

06/10/2019

01/10/2019

09/10/2019

01/10/2019
04/10/2019
23/11/2019

29/11/2019

06/11/2019

26/11/2019

01/11/2019

29/11/2019
25/11/2019

27/11/2019

06/12/2019

22/12/2019

04/12/2019

03/12/2019



82427

82020

17980

17942

17966

82016

Matri-
cula

22397

22484
22453
22442

22267

22580

22432

22292

22322

22272

22319

GLEIDSON FONSECA SOA-

RES

IGOR DOS SANTOS FIS-
CHER

PATRICIA DE MOURA POLI

DOS SANTOS

PAULO JUNIOR WERLANG
WILFREDO ENRIQUE PIRES Teécnico Administra-

PACHECO
WILSON XIMENES LIMA

Analista de Desen-

volvimento de Siste- ANB4
mas

Técnico de Orga- TCCY
mento

Analista Juridico ANC12
Tecnlco Administra- TCCL2
tivo

) TCC12
tivo

Analllsta d_e Comuni- ANC11
cacao Social

ANEXO Il - PROMOCAO FUNCIONAL

Nome

ANA MARIA DE SOUZA
TORRES TEIXEIRA

ANADIR FERREIRA DE SI-
QUEIRA

ANDERSON BARBOSA

ANDERSON JARDIM PE-
REIRA

BRUNA MACHADO DAMA-

CENA RIBEIRO

CARLOS ALEXANDRE
CHAUL MACHADO

CELSO ANTONIO FERNAN-

DES DE QUEIROZ

CRISTIANE CAPITA SAL-
GADO BRAGA
ELDER GOMES DO ROSA-
RIO MOREIRA

ELISANGELA ANDRADE
ROCHA OSORIO

ERIC LOPEZ MEDEIROS DE

SOUZA

Cargo Efetivo Slt.Ante—
rior

T_ecnlco Administra- TCBS

tivo

'I_'ecnlco Administra- TCBS

tivo

Analista Juridico ANBS8

Analista de Suporte e ANBS

Infraestrutura

T_ecnlco Administra- TCBS

tivo

Analista de Suporte e ANBS

Infraestrutura

Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANBS8
mas

Técnico Administra-

tivo TCBS8
Analista de Suporte e ANBS
Infraestrutura

Analista de Desen-
volvimento de Siste- ANBS8
mas

Técnico Administra-

. TCB8
tivo

ANB5S

TCC10

ANC13

TCC13

TCC13

ANC12

Sit.Nova

TCC9

TCC9
ANC9
ANC9

TCC9

ANC9

ANC9

TCC9

ANC9

ANC9

TCC9

17/12/2019

13/12/2019

04/12/2019

20/12/2019

04/12/2019

24/12/2019

Efeito Finan-
ceiro

04/07/2019

07/07/2019
07/07/2019
05/07/2019

01/07/2019

20/07/2019

10/07/2019

21/07/2019

02/07/2019

11/07/2019

01/07/2019



22542

22302

22307

22317

22243

22471

22239

22246

22429

22529

22248

22423

22252

22450

22328

22314

22258

22645

22275

22467

22452

ERICSON MICHEL LIMA DA Técnico de Segu-
SILVA ranca Institucional
FABIANA BITTENCOURT  Técnico Administra-
GARCIA SOARES DE LIMA tivo

FABIANA DE FARIAS MARI-

NHO

FELIPE BELODASILVA  /Analistade Bibliote-
conomia

INES GOUVEA VIANA BOR- Técnico Administra-

GES tivo

JUCELIA FERREIRA DE AL- Técnico Administra-

BUQUERQUE tivo

Técnico de Tecnolo-

gia da Informacéo e

Comunicacéo

Técnico Administra-

Analista Juridico

LEANDRO CESAR COTTA

LEONARDO BIGOSSI DE

CASTRO tivo

LEONARDO DA COSTA LO- || cenico de Tecnolo-

PES giada I_nfor[nagao e
Comunicagao

LIGIA MARIA DE SOUZA  Analista de Comuni-

LOPES REIS cacao Social

LUIZ GUSTAVO LIMA DE  Técnico de Segu-

SOUZA ranca Institucional

MARCELE DE OLIVEIRA E Técnico Administra-

SILVA tivo
MARCOS VINICIUS DA Técnico Administra-
SILVA LOPES tivo

MARIANA REIS DE FREITAS | cchico Administra-

tivo
NATHALIA BRIGIDA GO-
MES BEZERRA

OLGA OLIVEIRA BAN-
DEIRA DINIZ

PAMELA PATRICIA SILVA Técnico Administra-

Analista Juridico

Analista Juridico

SOUZA tivo

PEDRO SIMOES Anqllsta d_e Comuni-
cacdo Social

RENATO OHSE PEREIRA tTiS(c:)mCO Administra-

RONALDO CAVALCANTE
MACHADO DIAS

SAVIO NEVES DO NASCI-
MENTO

Analista Juridico

Analista de Estatis-
tica

TCB38

TCB8

ANBS

ANB8

TCB8

TCB38

TCB8

TCB8

TCB38

ANB8

TCB8

TCB8

TCB8

TCB8

ANBS

ANB8

TCB8

ANB8

TCB8

ANBS

ANB8

TCC9

TCC9

ANC9

ANC9

TCC9

TCC9

TCC9

TCC9

TCC9

ANC9

TCC9

TCC9

TCC9

TCC9

ANC9

ANC9

TCC9

ANC9

TCC9

ANC9

ANC9

14/07/2019

24/07/2019

01/07/2019

05/07/2019

01/07/2019

04/07/2019

08/07/2019

01/07/2019

04/07/2019

13/07/2019

06/07/2019

04/07/2019

01/07/2019

05/07/2019

06/07/2019

03/07/2019

01/07/2019

28/07/2019

01/07/2019

06/07/2019

06/07/2019



22577

22244

22419

22254

22298

22679

22296

22873

22871

82469

22875

82470

22947

22901

22897

19160

82309

SERGIO BRUNO AGUIAR

URSULINO
TATIANA JEBRINE g\e/g”'co Administra-

VITOR WILLIAM DE SOUSA Técnico de Controle

Analista de Planeja-
mento e Orgamento

MARCAL Interno

WESKLEY RODRIGUES DOS Técnico Administra-
SANTOS tivo

ADRIANA MARIA GOMES tTi\e/g”'CO Administra-
BRUNA VIANA SILVEIRA  Analista de Comuni-
PAES VALADAO cacdo Social
THAISA DE CARVALHO Técnico Administra-
MARDERO tivo

HALDER LABARRERE DE  Técnico de Segu-
ALBUQUERQUE ranca Institucional
LILIA MILHOMEM JANUA- . -

RIO Analista Juridico

LUIS ALBERTO RODRIGUES Analista de Contabi-
DE ASSIS lidade

RUITHER CARPENTIER
BRAGA VALENTE

ANA BEATRIZ SANCHES
RODRIGUES CALDAS CA-
TELAN

MARCELO CAVALCANTE Técnico Administra-
NUNES tivo

MICHELLE CAMARGO DIAS Rg”'co Administra-

WESCLEY OLIVEIRA VI-

Analista Juridico

Técnico Administra-
tivo

Técnico Administra-

ANA BARBOSA tivo
ARYANA ORTIZ DE ARA-  Técnico Administra-
uJo tivo

DIEGO ALONSO GOMES CA-Técnico Administra-
VALCANTI tivo

ANBS

TCB8

TCB38

TCB8

TCB8

ANBS

TCB8

TCB38

ANBS

ANA3

ANBS

TCA3

TCB8

TCB8

TCB8

TCB8

TCA3

ANC9

TCC9

TCC9

TCC9

TCC9

ANC9

TCC9

TCC9

ANC9

ANB4

ANC9

TCB4

TCC9

TCC9

TCC9

TCC9

TCB4

18/07/2019

01/07/2019

04/07/2019

01/07/2019

18/08/2019

09/08/2019

31/07/2019

28/10/2019

30/10/2019

26/10/2019

29/10/2019

08/11/2019

24/11/2019

08/11/2019

09/11/2019

08/12/2019

05/04/2019



